Missa etiam ea, in qua nullus præter Sacerdotem, qui est publicus minister, sacramentaliter communicat, est publica, fitque pro toto corpore Christi, quod est Ecclesia.

C A P V T VI.

Opreat quidem sacrosancta Synodus, & vt in singulis Missis fideles adstantes non solum spirituali affectu, sed sacramentali etiam Eucharistie perceptione communicarent, quo ad eos sanctissimi huius sacrificij fructus vberior proueniret: nec tamen, si id non semper fiat,^a propterea Missas illas, in quibus solus Sacerdos sacramentaliter communicat, vt priuatas, & illicitas, damnat, sed probat, atque adeò commendat, siquidem illæ quoque Missæ verè communes censerit debent, partim, quod in eis populus spiritualiter communicet, partim vero, quod à publico Ecclesiæ ministro non pro se tantum, sed pro omnibus fidelibus, qui ad corpus Christi pertinent, celebrentur.

Vide Fagundez in quinque Ecclesiæ precepta, pract. 1. lib. 3. num. 14. Ioann. Sanc. in soleatis dispu. 30. num. 8. vbi colligit ex hoc decreto vberiore fructum ex sacramentali perceptione, quâni de spirituali prouenire, & ex Valquez de Eucharist. dispu. 212. num. 4. errorem putat in Fide assuerare, eisdem effectus percipi ex Sacramento Eucharistie in voto, atque in re suscepito: addit non obstat quod supra sess. 13. cap. 8. dicatur suscipientes Sacrementum in voto fructum eius, & utilitatem sentire: est enim sensus quod fructum eius desiderij Sacramentum suscipiendo, & utilitatem sentiant; quod acutè obseruat Vasquez. loco citato ex Eucharistia quidem in voto nullus fructus percipitur, nisi fructus ipsius operis metitorum, scilicet de fidérī Eucharistie.

a Ut singulis Missis fideles adstantes, &c.] Expressæ Concilium in præsenti supponit esse conuenientes, laudabilis, & consulfendum, vt quotidie Eucharistiam sumant Fideles, dum optat, vt in singulis Missis adstantes communient, quod sic intellexit facra Congreg. Cardinalium in declar. qua habetur vol. 4. deci. Ros., prout illam rescurrit Ioann. Sanc. in select. dispu. 22. sub num. 19. & Hurtado de Sacramentis. como 2. tract. de Eucharist. dispu. 9. difficult. 22. vers. Recensiones, in hac verba. Obstat Concilium Trident. Episcopo volenti prescribere certa tempora, vt dies Dominicos, quartam, & sextam feriam, quibus tantum liceat viris latice, coniugatis, negotiatoribus, & mulieribus etiam nos coniugatis sanctissimam Eucharistiam sumere etiam ob irreuerentiam, quâni potest quotidiana huius Sacramenti sumptio in sua diocesi parere. Hoc fuit decisum in mense Januarii 1587. obstat, quia antiquis temporibus peracta consecratione omnes adstantes sumebant Eucharistiam. & ideo licetum est quotidie Eucharistiam sumere, cap. quotidie, de consecrat. distinçt. 1. Quare exhortandi sunt Fideles, ut sicut quotidie peccant, quotidie medicinam accipiant, cap. quoquecumque, de consecrat. distinçt. 2. Vnde multis ad id adducti auctoritatibus, & rationibus moti licetum esse, imò magis expeditis quotidie facram Eucharistiam suscipere illum, qui se paratum inuenient purum absque peccato, & in gratia, afferunt R. P. Philipp. Bern. ex Ordine Praemonstr. mei amicissimus in libro Conceptionis B. Virginis dispu. 3. fol. 40. Anton. Ferret. en guia